| Комитет Ивановской области
| по государственной охране объектов |

культурного наследия
(наименование исполнительного органа

| государственной власти Ивановской области)
|

|
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

|

1 4 » (25 2024 г.
Регистрационный № р й |400/1$

а $

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКАЗ
«4» (25 2024 г. Иваново № /15-2

О внесении изменений в приказ комитета Ивановской области по
государственной охране объектов культурного наследия от 17.10.2016 № 95-о
«О выявленном объекте культурного наследия, расположенном на территории

городского округа Иваново»

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации», Законом Ивановской области от 13.07.2007 № 105-ОЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в

Ивановской области» в целях устранения технических ошибок, приведения

правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства

приказываю:
1. Внести в приказ комитета Ивановской области по государственной

охране объектов культурного наследия от 17.10.2016 № 95-о «О выявленном

объекте культурного наследия, расположенном на территории городского округа

Иваново» следующие изменения:

1.1. Наименование приказа изложить в новой редакции: «О включении

выявленного объекта культурного наследия «Застройка улицы Московской.

Комплекс» (г. Иваново, ул. Московская, 16, 20, 22, 22А, 24, 26, ЗОА, 32, 32А,

32Б, 34, 36, 38/2, З8А, 40/1, 42, 46, 48/2) в единый государственный реестр

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов

Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия местного

(муниципального) значения «Московская улица», ХТХ в. — начало ХХ в.

(Ивановская область, г. Иваново, Московская ул.)»;

1.2. В пунктах 1, 2 приказа, в наименованиях разделов приложения к

приказу слова «Московская улица» (г.Иваново, ул. Московская)» заменить

словами «Московская улица», ХХ в. - начало ХХ в. (Ивановская область,

г. Иваново, Московская ул.)»;
1.3. В пункте 2 приказа, в наименованиях разделов приложения к приказу

слова «достопримечательного места» заменить словами «объекта культурного

наследия»;
1.4. В пункте 2 приказа слова «согласно приложению» дополнить словами

«к настоящему приказу»;
1.5. Пункт 3 приказа признать утратившим силу;

1.6. Раздел «Координаты характерных (поворотных) точек границы

территории достопримечательного места местного (муниципального) значения

«Московская улица» (г. Иваново, ул. Московская)» приложения к приказу

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу государственного надзора и учета объектов культурного наследия

комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного

наследия:
2.1. Уведомить заинтересованных лиц о принятии настоящего приказа;
2.2. В установленном порядке внести в Единый государственный реестр

недвижимости сведения о границах территории объекта культурного наследия.

Председатель комитета
Ивановской области по
государственной охране
объектов культурного наследия А.А. Макаров

Приложение

к приказу комитета

Ивановской области

по государственной охране

объектов культурного наследия

от 24.05.2024 № 143-о

«Координаты

характерных (поворотных) точек границы территории объекта культурного

наследия местного (муниципального) значения «Московская улица», XIX в. –

начало XX в. (Ивановская область, г. Иваново, Московская ул.)

Система координат МСК-37

Номер

поворотной

точки

Координаты

X Y

1 2215580.90 304662.98

2 2215582.00 304652.26

3 2215574.05 304633.22

4 2215571.81 304628.45

5 2215571.38 304627.55

6 2215554.77 304635.17

7 2215549.93 304624.57

8 2215545.99 304626.42

9 2215542.90 304628.67

10 2215536.70 304617.45

11 2215534.94 304613.91

12 2215533.22 304614.01

13 2215528.14 304606.00

14 2215520.87 304591.86

15 2215519.35 304589.13

16 2215514.52 304580.47

17 2215510.66 304571.38

18 2215510.01 304569.42

19 2215491.72 304577.52

20 2215474.19 304551.79

21 2215478.89 304550.10

22 2215459.06 304509.60

23 2215453.15 304512.47

24 2215449.33 304504.51

25 2215446.22 304498.71

26 2215441.66 304491.61

27 2215450.53 304486.84

28 2215422.29 304409.43

29 2215390.33 304334.07

30 2215401.67 304318.90

31 2215395.69 304293.07

32 2215392.49 304279.25

33 2215385.75 304250.15

34 2215364.85 304211.15

35 2215354.93 304161.19

36 2215345.30 304116.51

37 2215460.96 304099.46

38 2215543.64 304074.67

39 2215568.87 304162.19

40 2215589.05 304244.93

41 2215632.29 304384.49

42 2215617.52 304403.47

43 2215620.98 304412.01

44 2215624.72 304420.96

45 2215627.04 304420.25

46 2215629.78 304427.05

47 2215632.71 304436.08

48 2215636.31 304447.53

49 2215638.80 304456.70

50 2215644.17 304471.78

51 2215649.62 304488.93

52 2215650.61 304495.37

53 2215652.02 304498.53

54 2215657.73 304511.22

55 2215657.02 304538.66

56 2215659.10 304544.33

57 2215663.03 304554.53

58 2215672.36 304574.80

59 2215666.91 304576.99

60 2215672.81 304591.46

61 2215668.72 304593.12

62 2215678.78 304617.81

63 2215677.53 304618.38

64 2215679.15 304621.97

65 2215677.16 304622.64

66 2215675.88 304623.99

67 2215671.43 304625.51

68 2215666.41 304627.23

69 2215666.74 304628.17

70 2215655.63 304631.97

71 2215655.04 304630.23

72 2215653.08 304630.90

73 2215650.92 304631.68

74 2215647.72 304632.84

75 2215645.06 304633.79

76 2215639.99 304635.75

77 2215622.70 304655.01

78 2215586.50 304670.75

1 2215580.90 304662.98»